
C O O L  I M P U L S Z E N T R U M
impulszentrum@cooltrainers.at

www.cooltrainers.at

SCHULZENTRUM YBBS (NÖ)
Klaudia Maurer-Panstingl
klaudia.maurer-panstingl@cooltrainers.at

•	 COOL-Donnerstag/HOT 
(Home Office Tag)

•	 IndY – Individualisierung Ybbs 
•	 Lernen durch Engagement – 

Projekt Verantwortung (VERA)

BBS-ROHRBACH (OÖ)
Doris Ortner 
doris.ortner@cooltrainers.at

•	 Selbstlerntag
•	 Daltonklassen (fächerübergreifender 

Unterricht nach den Prinzipien 
Freiheit, Eigenverantwortung  
und Kooperation)

•	 FREI DAY und Scrum4schools
•	 Home Office Day
•	 DIGI START DAYS
•	 innovative Lernräume
•	 Lerncoaching

BHAK/BHAS EISENSTADT (B)
Theresa Lörincz
theresa.loerincz@cooltrainers.at

•	 COOL-Tage
•	 WiPS  

(Wirtschaftlich projektorientierte 
Schwerpunktwoche)

•	 Berufsorientierung
•	 Lernbüro
•	 Lernbegleitung

ADALBERT STIFTER  
PRAXISMITTELSCHULE LINZ (OÖ)
Karlheinz Heimberger 
karlheinz.heimberger@cooltrainers.at

•	 Soziales Lernen
•	 individuelle Leistungsentwicklung 

durch differenzierten und 
individualisierten Unterricht

•	 Gleitzeit-Modell
•	 COOL-Day
•	 spezielle Interessens- und 

Begabungsförderung
•	 Klassenrat

BHAK/BHAS IMST (T)
Dora Huber
dora.huber@cooltrainers.at

•	 IMST – Individuell Maßgeschneiderter STundenplan
	 Kurssystem basierend auf Potenzialentfaltung und Individualisierung
•	 COOL-Aufträge
•	 Lernen durch Engagement: Computeria, WiKi (Wir für Kinder Imst)
•	 Peer Teaching und Peer Learning
•	 IT Future Lab und Coworking Space

MS HAINBURGERSTRASSE (W)
Doris Kreitmayer
doris.kreitmayer@cooltrainers.at

•	 COOLe Lernphasen  
(ca. 1/3 der Unterrichtszeit)

•	 fächerübergreifende Projekttage
•	 Jahrgangsteams und  

Teamteaching in D, E, M
•	 PLUS-Tage
•	 soziales Lernen mit Klassenrat
•	 COOL Days
•	 Wirtschaftsbildung & COOL

Im Zentrum der Innovationsschulen steht die Weiterentwicklung von COOL.  
Innovative pädagogische und didaktische Ansätze von COOL werden in der Praxis  
dieser Schulen erprobt und umgesetzt. Das COOL Impulszentrum unterstützt sie dabei.

COOL-Innovationsschulen
Die Innovationsschulen sind die Flaggschiffe der COOL-

Community! Sie und das COOL-Impulszentrum vereinbaren für 

jeweils drei Schuljahre eine enge Zusammenarbeit im Rahmen 

der erweiterten COOL-Leitung.

Das erworbene Know-How dient der laufenden 

Weiterentwicklung und wird der COOL-Community zur 

Verfügung gestellt. 


